
DECRETO DIRIGENZIALE N. 1 del 16 gennaio 2009  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO SETTORE PROVVE-
DITORATO ED ECONOMATO - Proc. n. 640/08. Procedura aperta per l'affidamento dei lavori di 
manutenzione straordinaria dei locali ubicati al 2° piano del fabbricato n° 2 di Via Don Bosco 9/E - 
Napoli, per un importo a base d'asta di euro 165.551,25, compresi oneri per la sicurezza non sog-
getti a ribasso, oltre IVA. Indizione gara (con allegati). 

PREMESSO: 
- che con decreto dirigenziale n. 670 del 20/11/2008 del Settore Demanio e Patrimonio è stato 

approvato il progetto relativo ai “Lavori di manutenzione straordinaria dei locali ubicati al 2° piano del 
fabbricato n° 2 di Via Don Bosco 9/E - Napoli, per un importo a base d’asta di € 165.551,25, 
compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA”; 

- che il quadro economico riepilogativo dei lavori ammonta ad € 216.551,05, di cui € 165.551,25 per 
lavori ed € 50.999,80 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- che con il richiamato decreto dirigenziale n. 670 del 20/11/2008 è stato dato di incarico al Settore 
Provveditorato ed Economato di indire ed espletare la procedura di gara; 

 
CONSIDERATO: 
- che occorre indire procedura aperta ai sensi degli artt. 3, comma 37, e 55 del D.Lgs. 163/2006, con 

aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso sull’elenco prezzi posto a base di gara ai 
sensi dell’art. 82, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 163/2006 e con esclusione automatica delle offerte 
anormalmente basse ai sensi dell’art. 86, comma 1, del D.Lgs. 163/2006; 

 
PRESO ATTO: 
- che con il decreto dirigenziale n. 670 del 20/11/2008 del Settore Demanio e Patrimonio si è stabilito di 

prelevare la somme occorrenti per l’esecuzione dei lavori, comprese spese tecniche e per la 
commissione di gara, dall’impegno di spesa assunto con decreto dirigenziale del medesimo Settore 
Demanio e Patrimonio n. 510 del 28/12/2007 sul capitolo 192, U.P.B. 6.23.52, codice SIOPE 2109 
dell’esercizio finanziario 2007, impegno definitivo ragioneria n. 7088 del 8/01/2008; 

 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
- il D.P.R. n. 554/1999; 
- la Legge Regionale n. 3/2007; 
- la Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4; 
- la D.G.R.C. n. 3466 del 3/6/2000; 
- la Circolare n. 5 del 12/6/2000 dell’Assessore alle Risorse Umane; 
- la D.G.R.C. n. 2119 del 31/12/2008 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore Provvedito-

rato ed Economato al Dott. Silvio Marchese; 
- il D.D. n. 2 del 14/01/2009 di delega delle attività del Settore Provveditorato ed Economato al Dott. 

Silvio Marchese; 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Gare ed Appalti e dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal dirigente del servizio medesimo 
 

DECRETA 
 
per tutto quanto sopra esposto, che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. di indire procedura aperta ai sensi degli artt. 3, comma 37, e 55 del D.Lgs. 163/2006, con aggiudi-
cazione secondo il criterio del prezzo più basso sull’elenco prezzi posto a base di gara ai sensi 
dell’art. 82, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 163/2006 e con esclusione automatica delle offerte a-
normalmente basse ai sensi dell’art. 86, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, per l’affidamento dei “La-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



vori di manutenzione straordinaria dei locali ubicati al 2° piano del fabbricato n° 2 di Via Don Bosco 
9/E – Napoli”; 

2. di approvare il bando di gara (all. “A”) da pubblicare all’albo pretorio competente e l’avviso di gara 
(all. “B”) da pubblicare sul giornale gratuito “Gazzetta Aste e Appalti”  che, allegati al presente atto, 
ne formano parte integrante e sostanziale; 

3. di demandare l’espletamento della procedura di gara e gli adempimenti consequenziali al Servi-
zio Gare ed Appalti; 

4. di nominare il Dott. Luigi Pepe, med. 20280, in servizio presso il Settore Provveditorato ed Eco-
nomato, referente della procedura di gara; 

5. di darsi atto che la Commissione di gara sarà nominata elasso il termine di presentazione delle 
offerte con decreto del Coordinatore dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio; 

6. di inviare il presente atto: 
- al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblica-

zione sul BURC del presente decreto e degli allegati A e B (bando e avviso); 
- all’A.G.C. 02 – Settore 01 – Servizio 04 “Registrazione atti monocratici - archiviazione decreti 

dirigenziali” per la registrazione e l’archiviazione; 
- al Coordinatore dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio per opportuna conoscenza. 

 
 

Dott. Silvio Marchese 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009


